
 

Závěrečná zpráva Trenérská komise 2023/24 

Složení trenérské komise 

1. Radovan Slavík – předseda 

2. Linda Myers – místopředseda 

3. Kateřina Ládrová – členka TK 

4. Nikoleta Míková – členka TK 

5. Lucie Skálová – členka TK 

6. Veronika Tlapáková – členka TK 

7. Kateřina Nová – členka TK (odstoupila 9.9. 2024) 

Cíle a zaměření 

Pracovní náplň a oblasti zájmu TK jsou vymezeny směrnicí TK 

Časový rámec 

TK se setkávala on-line s měsíční frekvencí 

Hlavní činnosti a výstupy 

1. Olympijský park: TK se na počátku podílela na projektu Olympijských parků. Aktuálně v tomto 

projektu již nefiguruje. 

2. Aktualizace směrnice TK: TK aktualizovala svou směrnici vymezující její účel, oblasti působení 

a vnitřní mechanismy fungování. Směrnice aktuálně čeká na finální schválení po revizi ze strany 

kontrolní komise. 

3. Koncepce vzdělávání: Pracovní skupina TK pro vzdělávání připomínkovala prezidiem 

představenou koncepci vzdělávání a udělování a obnovy trenérských licencí. Dále vytváří 

koncept rozšiřující formy vzdělávání pro sportovce a trenéry, zejména formou online se 

zaměřením na témata, která souvisí s problematikou výkonnostního sportu. 

4. Anketa sportovec roku: TK vypracovává metodiku vyhodnocení anketa Sportovec roku a Síň 

slávy.  

5. Setkání trenérů: TK zorganizovala a zaštítila setkání trenérů v termínu 3.3. 2024.  Komise 

provedla průzkum mezi trenérskou veřejností s cílem zjistit zájmy, potřeby a preference 

trenérů. Tento průzkum měl za účel shromáždit informace, které poslouží k vytvoření nového 

konceptu setkávání trenérů. 

6. Podmínky provozování cheerleadingu: TK vypracovala soubor doporučení týkajících se 

vhodných podmínek k provozování cheerleadingu (včetně materiálního a personálního 

zajištění, prostorových podmínek a dalších vlivů). 



 
7. Žádosti o výjimky: TK zpracovala 26 žádostí o výjimky. Vzhledem k opakujícím se žádostem o 

věkovou výjimku doporučila TK prezidiu benevolenci ve smyslu umožnění získání jedné věkové 

výjimky na klub, pokud se jedná o sportovce, který do dané kategorie nespadá o 1 rok. 

Výzvy  

V TK dosud přetrvává modus operandi poradního orgánu, u kterého jsou diskuse a z ní plynoucí obecná 

doporučení dostačujícími výstupy. V aktuálním kontextu, kdy je ze strany prezidia opakovaně vyzývána 

ke spolupodílení se na tvorbě metodiky a koncepcí, je však tento přístup zcela nedostačující, neboť 

neumožňuje TK plnit roli, která se od ní očekává. 

Tento problém je zcela nezbytné co nejrychleji řešit. TK musí zejména prostřednictvím předsedy 

přijmout novou roli orgánu, který nese i jistou dávku odpovědnosti, neboť není pouze v pozici poradní, 

ale též tvůrčí a autorské. Doporučení a návrhy generované TK by tedy měly být jednoznačné a 

podložené pádnou a jasnou argumentací. V ideálním případě by měly odrážet postoje TK názory širší 

trenérské základny. 

Jednou z možností jak navýšit efektivitu TK je vypracování a dodržování metodiky rozhodovacího 

procesu (např. ve formě jednoznačného a pro výstup závazného hlasování o všech diskutovaných 

bodech.) a větší zapojení názorů řadových trenérů. 

Dále je nezbytné jednoznačně vymezit metodiku a působnost tzv. pracovních skupin v rámci TK, neboť 

není jednoznačné, zda jsou jejich výstupy (a) reprezentativním výstupem za TK jako celek a/nebo (b) 

slouží pouze jako podklad pro další diskusi TK. 

Nárůst objemu výstupů a potřeba jasných komunikačních procesů u aktuální organizační struktury 

asociace ztěžuje přenos informací a prodlužuje dobu potřebnou k projednání a schválení jednotlivých 

návrhů a opatření. 

Opatření 

1. Zveřejňování zápisů z jednání na webových stránkách – Absence veřejně dostupných zápisů 

omezuje přístup k informacím o rozhodnutích a diskuzích TK, čímž je omezena i možnost 

zpětné vazby a širší kontroly nad činností komise ze strany zainteresovaných subjektů a 

odborné trenérské veřejnosti. 

2. Nastavení komunikačního procesu mezi komisemi, pracovními skupinami a prezidiem v rámci 

asociace. 

 

Výše uvedené jsou jednoznačné úkoly pro další volební období TK. 

 

Za trenérskou komisi, 

 

PhDr. Radovan Slavík, Ph.D. 

Předseda trenérské komise 


